concordia facta communi Alexandrie vel aliquis alius contractus ab aliquo alio castellauo

vel homine vel aliquo communi loci vel ab aliqua alia universitate tunc instrumenta

illa debent cassari et irritari quantum ad dominos de Canellis, Callamandrane lanerij

Calocij et Aglani ad voluntatem hominum et communis Astensis, Et in alijs firma

permaueant predicta instrumenta Item homines de Aste non possint aliquid acquirere

versus Spignum nec versus Aquis, nec versus Episcopatum Aquensem uec a poderio

Calaraandrane versus Aquis uec versus Episcopatura Aquensem. Item comune et homines

de Alexandria uon possiut aliquid acquirere in Cossano nec iu Sanctostephano nec

inde superius, nec iu Quartaricio Curtismiilie specialiter, quod Quartaricium non est

acquisitum a communi Asteusi. Item quod liomines et commune de Alba uon possint

nec debeant aliquo modo aliquid acquirere a poderio sancti Stephani versus Sagonam

per rectum inferius, versus Aquis nec versus Episcopatum Aquensem nec versus

Spignum, Salvo toto eo quod ibi acquisivit hinc retro, vel alius pro comuni Astensi

ibi tenet. Item quod Iromines et comune Alexandrie dimittant et relinquant hominibus

et communi Asteusi omne jus quod habent et habere videntur in Castnguolis et in

comitatu laureti. Item quod homines Alexandrie teneantur facere fieri a Jacobo lan-

zavetula, pacem finem refutationem que comuni Astensi de omni jure quod habere

posset vel acquireret in Bloneis ipse vel alius pro eo, et facere hoc fieri ab eo, sic

quod illud jus comune de Aste melius teuere posset, et hoc secuniura quod unus

Judex de Aste ordinavcrit. Item quod horaines et comuue de Alexandria non possint
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aliquid acquirere iu Moutemangno, nec In Viarisio nec ex inde superius, Salvo eo

quod sibi dedit Arnaldus Zabaudauus. Item quod comune et liomines de Aste non

possint aliquid acquirere in Altavilia nec inde inferius, Salvo eo quod ibi habent.

Item commune et homines do Ale.\:andria dent et vendant communi de Aste omne

jus quod habent tam commune quam aliqua singularis persona in Maxio secuudum

quod sapientes de Aste ordinaveriut, quod comune de Aste melius tenere possit, Salvo

eo quod commune Alexandrie in Maxio habeat coutra omnes personas, preter quam

contra comune Asteuse, pacem guerram itinera exercitus et suas libras decera, et

quod homines de Alexandria ibi non dent pedagium. Et hoc modo quod comune de

Alexandria habeat et recipiat a communi de Aste pro predicta venditione de Masio

libras dcc papieuses, Ita quod Jacobus lanzavetula ex hjs denarijs habeat libras

Centum pro ficto de Bloneis, Et ita quod comuue Alexandde non possit aliquid plu.s

acquirere in Masio. Item si commune de Aste moveret vel iuciperet guerram contra

comune Alexandrie, quod comune de Aste non possit nec debeat guerrezave commune

Alexandrie de Masio. Item si comune et homines Alexandrie moTerent sive inciperent

guerram comuni Astensi et hominibus de Aste quod tunc ipsi comune et homines

de Ast possent et deberent facere guerram contra comune Alexandiie de Masio, et

facere de Masio sicut de sua re propria. Item quod comune et homines Astenses nou

possint acquirere a poderio lanorij inferius, nec comune et homines Alexandrie a

poderio lanerij Supra aliquid possint acquirere, Salvo eo quod supra in hoc scripto

continetur. Item quod comune et homiues Alexaudrie non possint aliquid acquirero a

Corticellis supra nec In Montebersario nec in Malamorte nec in Aglauo nec in cou-

sortitu Aglani. Item neutrum comune ipsarum civitatum possit facere aliquara con-

cordiam societatem citaj^uaticum vel juram cum aliqua civitate Burgo Villa vel castro,

Marchioue vel comite vel cum aliqua universitate sine voluntate et consensu alterius

communis, Excepto cum Januensibus et excepto homine de Cherio, Et excepto quod

homines et comune de Aste possint se concordare cum hominibns Metliolani si velleut.

Ita quod homiues de Alexandria uou possint hoc dofendere. Item si accideret quod

homiues de Alexandriaguerram haberent cumdomino Ottone de Careto et domino Ugouc

de Careto pro facto Montisclari et offenderent supra terram, quani ipsi dominus Otto, ef

domini;s Ugo temierint quod homines de Aste non propter hoc possint dicere nec dicerent

homines de Alexandria rupisse pacta et conventiones habita et habitas inter utrunquo

comune, nec comune de Aste posset facere guerram comuni Alexandrie propter hoc.

Item quod potestas et consules Astenses et potestas et consules Alexandrie teneantur

eligere anuatim usque ad duos sapientes, qui sapientos debeant so concordare inter

utrunquo comune si aliqua discordia, quod absit, oriretur sic faciendo quod comuno

utriusque civitatis foret contentum illa concordia, quam dicti quatuor inde dicercnl

seu ordinarent et pronuuciarent. Et hec omnia promiserunt ut supra attendero et

attendi facere et observare et facere obsorvari ab hominibus et comuni Alexandrio iu

omnibus et per omnia sicut in predictis capitulis continetur, et sicut scripta suut, nuUo

habito extrinseco intellectu precise et sine aliquo teuore. Kenunciando omni iuri et ex-

ceptioni quo et qua se possent vel vellont tueri, Et specialiter ne possint dicere so

sine causa fuisse obligatos. Hec sunt capitula, de quibus comune Astenso possuit

se in comnni Mediolani, scilicct dc bctofrodo do novo hedificato ab ipso Sivoleto iii

70
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Montefredo vidente et cogitante comuni Mediolani in dicto betefredo et super dicto

betefredo, quod eidem comuni Mediolani fuerit videndum pro unaquaque parte lega-

liter per ralionem, que cognitio fieri debeat usque ad sanctum Martinum. Item quod

treugua prorogetur inter Sivoletum et partem suam, et Ruffinum Crozam et partem

suam usque ad xv dies post sanctum Michaelem proximura. Item quod si aliquod la-

borerium'foret factum a parte Sivoleti vel a parte Rufinj Croze ab eo tempore infra,

quo treugua posita fuit inter ipscs per Astenses et Alexandriuos, Illud laborerium

penitus destruatur nec decetero aliquod laborerium de novo fieri debeat ab aliqua

partium dum treugua inter illos durabit. Item commune de Aste posuit se in com-

ffiuni Mediolani de contentione infrascripta que talis est. Petit enim commune Astense

quod si ab Alexandrinis guerra inciperetur communi Astensi, in isto casu, comune

Astense posset guerrare et guerram facere comuni Alexandrie de Maxio, dictum vero

comune Alexandrie dicit et petit quod imdecumquo guerra inciperetur sive a com-

muni Alexandrie sive a communi Astensi inter utrunque commune, dictum comune

Astense non possit nec del)eat guerreare cum Alexandrinis de Maxio, Nec comune

Alexandrie possit nec debeat guerreare cum comuni Astensi de Maxio similiter. Item

si accideret quod horaines Alexandrie haberent guerram cura domino Ottone de Careto,

et cum domino Ugone de Careto pro facto Montisdari et offenderent supra terram,

quam ipse Dominus Otto et dominus XJgo tenent, quod homines de Aste non propter hoc

dicere possent nec dicerent homines deAlexandria rupisse pacta et conventioues habita

et habitas inter utrunque commune, nec commune de Aste posset facero guerram

communi Alexandrie propter hoc. Actum fuit hoc Aste in canonica comunis interfue-

runt testes, dominus Leonardus vice comes Albensis potestas, Rogerius Cayrosius,

Jacobus Ginorius notarius, Paganus Vincimala notarius, Guillelmus Cerutus, Guillel-

mus de Valle.

Philippus durchus notarius Scripsit.

983. De cassatiom cambiorum per comune AlexantJrie conccssonm contra Asten-

ses. 1220. 3 Decembris.

Anno domiui Millesimo ducentesimo vicesimo Indictione octava die iovis tercio

intrautis decembris, In Alexaudria in ecclesia maiori sancti petri in pleno consilio

de Campana voce preconum simul collecto, domlnus Rufinus de Mandello Alexandrie

potestas voluntate et consensu istius consilij cassavit et cassa et inutilia atque nul-

lius valoris pronunciavit et fecit omnia iustrumenta sive cartas, quas, Raynerius Te-

baldus et Symon de Cisino et Bellonus campsor habent de licencia sibi data a con-

silio sive a communi vel ab aliquo Rectore Alexandrie aliquo modo cambiendi seu

capiendi de rebus seu avere hominum de Aste vel eius dictrictu. Quia cum esset

ordinatum a consilio civitatis Alexandrie campanna et voce preconum collecto, et

preceptum esset eis pluries per dictum dominum Rufinu.u potestatem ut dictas cartas

et instrumenta redderent per sacramentum et bannum, ea rcddere recusaruut omnino.

Et iude dictus doraiuus Rufinus potestas com universo cunsilio hanc cartam fieri roga-

vit ut supra. luterfuerunt testes rogati, Maynfredus Tebaldonus, Otto de Sanctosyllo

Anselmus, plutus, Prodomus Saltarius.

Et Arniauus notarius cartam scripsit.
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984. Quomodo ilomhms Guillelmus Cacayranus dixit domino potestati Mediolani,

comune Ast non teneri observare convenliones factas inter Astenses et Alexan-

drinos, nisi per Alexandrinos similiter observentur. 1223. 25 Octobris.

Aano domini Millesimo ducentesimo vicesimotercio, Indictione xi« die merciivij

octavo lcalleudas uovembiis, preseutia iufrascni)torum testium, Cum dominus Pax do

Bocliacio potestas Mediolaui peteret nomiue commuuis Mediolaui a domino Girardo

Manaria potestate Astensi ut ipse faceret iurare credendarios civitatis Astensis stare

raandatisipsius nomine comunis Mediolani de facto concordie Alexandrie, Ast et Albe,

dominus Guillelmus Cacayranus civis Astensis precepto et voluntate predicti domini Gi-

rardi Manarie potestatis Astensis nomine communis Astensis dixit predicto domino paci

potestati Mediolaui, quod ea iuteutione et eo intellectu liabito a se et a comuni

Asteusi ot a predicto domiuo pace, quod ea que coutinentur in istrumento facto per

Pliilii>pum notariura, dc promissioue quam fecerunt ambaxiatores Mediolani et cou-

sul Mediolani, silicet domiuus Obizo Amichonus et dominus larapugnanus Marcel-

linus, dominus Guido de puteobonello et dominus Guiotus de Merate in omnibus

sicut in illo instrumeuto continetur, attenderentur et observarentur comuni Astensi,

dicens ipse domimis Guillelmus nomine comunis Astensis quod aliter non putabat

comune Asteuse nec liomines de Aste se teneri nisi illa que continentur iu predicto

istrumento comuui Asteiisi attenderentur et observarentur, Et quod aliter teneri

Nolebant, Qui dominus Pax respoudit quod eundem liabebat iutellectum, et quod

volebat et faceret ea que contineutur in predicto iustrumento observari, Et oa que

predicti arabaxiatores proraiserunt comuni Asteusi, promiserunt eius et credendario-

rura Mediolaui voluntato. Actum Aste in domo careociorum. Testes dominus leonardus,

vicecomes potestas Albe, dominus Kogerius Calloffus eius miles, Otto Rappa, Guil-

lelmus Ceratus et plures alij.

Jacobus Belserius notarius scripsit.

985. De sententia lata per Judices potestatis Janue vice et nomine eomunis Janue

arbitri et arbitratoris inter comune Ast ex una parte, et comune Alexandria

ex altera in qua condemnaverunt dictum comune Alexandrie ad restituendum

comuni Ast caslrum et villam lanerij sine aliqua ipsius deformatione. 1231.

16 Decembris.

In uomine domini amen. Nos Guido Capitaneus et Trosellinus de Trosellis Ju-

dices et Vicarij domini Ugolinj Rubei Januensium potestatis absentis una cum con-

siliarijs et quatuor liominibus infrascriptis simul congregatis por coruu et campanam

more solito in pleuo cousilio et ipsum consiliura noraine et vice comrauuis Janue et

pro ipso communi arbitro arbitralore et araicabili corapositore electo do omnibus que-

stionibus coutentionibus et controversijs ac litibus quo vertuntur ct verti possent iuter

coraune Alexandrie et comune de Aste et econverso et sindicos ipsarura uuiversitatum,

data" ipsi communi liceiicia et larga potestate dicendi pronunciandi cedinandi ot sen-

tenciandi ac statuendi intor ipsas universitates et conimunitates super prodictis orani-

bus et sing\ilis iure vel acordin iudiciario ordine vel non iudiciario una vice vcl
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liluribussimul vel separatiui, die feriato et non feriato, presentibus partibus etabsentibus

vel altera tantum presente vel absente prout ipsi communi Janue pro bono pacis tran-

quilitatis et concordie dictarum partium visum esset, Remittentes ipse universitates

sindico Janue recipienti nomine communis Janue omnem austeritatem legum et ordi-

nem iuris'sicut hec omnia continentur in insLrumento inde facto per manum Nicliolosij

de Becbaria uotarij sacri pallatij imperij currente mccxxx°, die xxv^ novembris, Pro

bono pacis et coucordie dictarnm Universitatum, visa petitione quam faciebat comune

Aste nomine ipsius communis petendo restitutionem siln fieri a siudico et communi

Alexaudrie castri et ville lanerij, Cuius petitionis teuor talis est. Item pelit dictum

fomune Ast a communi Alexandrie castruni et villam lanerij cum oranibus pertinentijs

sibi restitui, quia ad ipsum pertinet iure dominij vel quasi. Visisque instrumentis hinc

inde productis summatim et aliqualiter, Sic dicimus ordinamus statuimus et arbitra-

mur pronimciamus et precipimus, quod commune Alexandrie restituat et restituere

debeat et sindicus ipsius communis pro ipso comuni similiter restituere debeat com-

luuni Ast sive syndico ipsius comraunis et pro ipso corauni castrum et villam lanerij

sine deformatione et destructione aliqua castri et ville usque ad xv. dies, Conde-

mnantes phillippum Cirivellum siudicum communis Alexaudrie pro ipso comuni, et

ipsum coraime Alexandrie ad restitutionem predicti castri et ville faciendam commuui

Ast sive sindico ipsius communis pro ipso comuni usque ad dictum terminura. Et ita

precipimus pro bono pacis et concordie observari, Salvis tamen preceptis ordinatio-

nibus et pronunciationibus omnibus que et quas commime Janue faciet simul vel

separatim inter ipsas universitates et sindicos earum in alijs petitionibus et pro alijs.

Noraiua consiliariorum et hominum per campanam congregatorum ut supra sunt hec,

Obertus Aurie, Obizo Tartato, Bonefacius de Volba, Guillelmus Spinola bos, Nicola

de Ghisulfo, Jacobus Catalusius, Porchetus, Ottobonus de Camilla, lanfranchus de

Mari, Jacobus piguolus, lanfrancus Bacheraus, Ansaldus Galleta, NichoIo5Us Malerba,

Guillehnus Mallonus, henricus Contardus, Jngo de Volta, Carbonus, Wilelrai Malocelli,

Ansaldus Embronus, henricus Nepitella, Fulchinus de castro, Obertus de Cruce, Ja-

cobus de Ghisulfo, Nichola de Eodulfo, Ansaldus Bellotus, Thaybem, Jngo de Gri-

maldo, Richohonus Judex, Petrus Venter, Ugo de Marino, Obertus de Volta, luchetus

de Grimaldo, perotus Ansaldus Malfante, Grimaldus de Grimaldo, lanfrancus de Mari,

Symon Frexonus, Johannes de Carmadino, detesalve Cassicius, Guiilelraus drogus, Guil-

lelmus Guercius, Guillelmus Oberti Spinole, Guillelmus de domoculta, Bonefacius

Erabriatus, Nicholosius de Grimaldo, lanfranchus dentutus, Raymondus de Moutilio,

Guillelmus Cicada, Carbonus Malocellus, Vulp^niuus, Merlo Buferius, henricus de

Nigro, Silvester de Grossis, Guillelraus Baraterius, Guillelraus Recha. Porcellus, Guil-

lelmus Albricus, Guillelmus de Roderico, Bayalardus de pallo, Bonefacius paucanus,